
COMUNE DI MASON VICENTINO - DETERMINE DEL SEGRETARIO n. 4 del 26-05-2015 - tot. 5 pagine



COMUNE DI MASON VICENTINO
PROVINCIA DI VICENZA

Prot. n. _______

SEGRETARIO COMUNALE
SEGRETERIA

DETERMINAZIONE
N. 4 del 26-05-2015

N. 104 Reg. Gen.

OGGETTO

LIQUIDAZIONE INDENNITA'  DI RISULTATO AI RESPONSABILI DI AREA PER
L'ANNO 2014

IL SEGRETARIO COMUNALE

RICHIAMATI:
gli atti di programmazione ed in particolare il “Documento Unico di Programmazione”, nonché il bilancio
sperimentale 2014/2016 approvato con delibera C.C n. 11 del 18.03.2014, nei quali sono contenuti gli
indirizzi ed i programmi che l’Amministrazione Comunale intende perseguire nell’arco del triennio
2014-2016;
la deliberazione di G.C. n. 54 del 23.05.2014 avente ad oggetto ”Approvazione Piano esecutivo di Gestione
(PEG) anche quale sviluppo del Piano della Performance (PDP) anno 2014;
la deliberazione di G.C. n. 1 del 13 gennaio 2015 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di
Gestione Provvisorio (PEG) anno 2015;

DATO ATTO che il Decreto del Ministero dell’Interno datato 24 dicembre 2014 ha differito il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione da parte degli enti locali, per cui in attesa dell’approvazione da parte del
Consiglio Comunale del bilancio di previsione 2015/2017, la gestione di bilancio si effettua in regime di esercizio
provvisorio;

RICHIAMATO:
quanto disposto dal nuovo art. 163 del D. Lgs. 267/00, così come sostituito dal D. Lgs. 126/2014, in forza
del quale, in caso di esercizio provvisorio, l’Ente dovrà gestire la spesa in conformità agli stanziamenti
assestati del bilancio 2014/2016 relativi all’anno 2015;
il nuovo principio di competenza finanziaria potenziata a cui devono attenersi gli Enti sperimentatori, di
cui al DPCM 28.12.2011, in forza del quale l’accertamento/impegno è imputato nell’esercizio finanziario
in cui l’obbligazione attiva/passiva viene a scadenza;

DATO ATTO, ai sensi dell’articolo 147–bis, comma 1, del vigente D. Lgs. n° 267/2000, della regolarità tecnica
della presente determinazione e della correttezza dell’azione amministrativa che si persegue con la stessa;

COMUNE DI MASON VICENTINO - DETERMINE DEL SEGRETARIO n. 4 del 26-05-2015 - tot. 5 pagine



RICHIAMATA la delibera G.C. n. 83 del 14.09.2010, confermata con successiva deliberazione di Giunta
Comunale n. 25 del 15.03.2011, mediante le quali le funzioni del Nucleo di Valutazione sono state attribuite al
Segretario Comunale;

VISTI i seguenti decreti del Sindaco:
prot. n. 139 del 09.01.2014 e prot. n. 4175 del 27.05.2014, con i quali la Sig.ra Pertile rag. L. Lorena di Cat.-
D1, pos. econ. D4, è stata nominata Responsabile dell’Area Amministrativo-Contabile per l’anno 2014;
prot. n. 140 del 09.01.2014 e prot. n. 4176 del 27.05.2014, con i quali la Sig.ra Disegna arch. Antonella-
Lorena di Cat. D3, pos. econ. D4, è stata nominata Responsabile dell’Area Tecnica per l’anno 2014;

PRESO atto che in base all’ art. 10 del C.C.N.L. 31.03.1999 ai dipendenti titolari delle posizioni organizzative
spetta una retribuzione di risultato a partire da un minimo del 10% fino ad un massimo del 25% della retribuzione
di posizione attribuita;

RICHIAMATO il verbale del Nucleo di Valutazione del 15.05.2015 in merito ai risultati dell’attività
amministrativa conseguiti dalle due figure apicali;

VISTO il Decreto del Sindaco prot. n. 3612 del 25.05.2015, con il quale si approva il verbale redatto dal Nucleo
di Valutazione il 15.05.2015, riguardante l’attività svolta dai Responsabili di Area nell’anno 2014 e si stabilisce,
nella misura del 25% della retribuzione di posizione annua percepita, l’ammontare della retribuzione di risultato
da erogare ai Responsabili di Area per l’anno di riferimento;

RITENUTO quindi di liquidare la retribuzione di risultato per l’anno 2014 ai Responsabili di Area determinata
nella misura prevista dal “Sistema di misurazione e valutazione”, in relazione alle valutazioni effettuate, come
evidenziato nel rapporto del nucleo di valutazione sopracitato;

QUANTIFICATA la retribuzione di risultato come segue:

Incaricati di P.O. Periodo incarico
Retribuzione di posizione
(al netto della trattenuta
ex D.L.112/2008)

Indennità di risultato
(25%)

Responsabile Area Amm.-cont. Dal 01.01.2014 al
31.12.2014

€ 8.500,05 € 2.125,00
Responsabile Area Tecnica € 8.392,29 € 2.098,07

RICHIAMATO il punto 5.2 del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, secondo il
quale “nel caso in cui gli enti che impegnavano le spese relative al trattamento accessorio e premiante
nell’esercizio cui tali spese di riferiscono, provvedano al pagamento di tali voci prima del riaccertamento
straordinario dei residui, è necessario, al fine di evitare problemi di discontinuità del livello degli impegni ai fini
del rispetto dei vincoli della spesa di personale, effettuare il pagamento nel rispetto del principio, imputandolo alla
competenza dell’esercizio in corso, piuttosto che ai residui dell’esercizio precedente. A tale fine l’ente deve
impegnare nuovamente la spesa relativa al trattamento accessorio e premiante riferita all’esercizio precedente,
nonostante tale spesa risulti già impegnata con riferimento a tale esercizio.”

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area amministrativo-contabile n. 1 del 09.01.2014 di
impegno di spesa per le indennità di risultato dei Responsabili di P.O. relative agli incarichi conferiti nell’anno
2014 con imputazione della spesa alla competenza dell’esercizio 2015;

VISTO il vigente C.C.N.L.;
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;
VISTO il Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

di liquidare la spesa complessiva di € 4.223,07 a titolo di retribuzione di risultato per l’anno 2014 spettante ai1.
Responsabili di Area, in relazione alle valutazioni effettuate nel rapporto del nucleo di valutazione del
15.05.2015 e nel decreto del Sindaco prot. n. 3612 del 25.05.2015, con la seguente imputazione:

COMUNE DI MASON VICENTINO - DETERMINE DEL SEGRETARIO n. 4 del 26-05-2015 - tot. 5 pagine



Importo Missione Progr. Titolo Macroagg. Anno di
Imputazione

Cap./art. Codice conto
finanziario

€ 2.125,00 1 3 1 1 2015 180/1 1.01.01.01.004
€ 2.098,07 1 6 1 1 2015 220/1 1.01.01.01.004

di liquidare al Responsabile dell’Area Amministrativo-Contabile rag. Pertile Luisa Lorena la retribuzione di2.
risultato relativa all’anno 2014 nella somma di € € 2.125,00 lordi unitamente allo stipendio di giugno 2015;

di liquidare al Responsabile dell’Area Tecnica arch. Disegna Antonella la retribuzione di risultato relativa3.
all’anno 2014 nella somma di € 2.098,07 lordi unitamente allo stipendio di giugno 2015;

di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti4.
indicati nel Bilancio di Previsione – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L.
01.07.2009, n. 78 convertito nella Legge n. 102/2009.

IL SEGRETARIO COMUNALE
DE ANTONI GIAMPIETRO

COMUNE DI MASON VICENTINO - DETERMINE DEL SEGRETARIO n. 4 del 26-05-2015 - tot. 5 pagine



OGGETTO:

LIQUIDAZIONE INDENNITA'  DI RISULTATO AI RESPONSABILI DI AREA PER
L'ANNO 2014

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli
articoli 151, comma 4, e  147 – bis, comma 1,  del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000 sul
presente atto che, dalla seguente data, diviene esecutivo.

IMPEGNO

INTERVENTO CAPITOLO IMPORTO BILANCIO

ACCERTAMENTO
RISORSA CAPITOLO IMPORTO BILANCIO

Mason Vicentino lì, ___________________

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE
PERTILE LUISA LORENA

COMUNE DI MASON VICENTINO - DETERMINE DEL SEGRETARIO n. 4 del 26-05-2015 - tot. 5 pagine


